
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ * 1 2

г. Киров

О внесении изменения в решение правления РСТ Кировской 
области ог 27.11.2018 № 42/61-кс-2019

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. 
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации» и Положением о региональной службе по тарифам Кировской 
области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области 
от 01.09.2008 № 144/365, правление региональной службы но тарифам 
Кировской области РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение правления региональной службы по
тарифам Кировской области от 27.11.2018 № 42/61 -кс-2019 «О тарифах на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для общества с 
ограниченной ответственностью «Октябрьский» (Слободской район)», 
изложив приложение № 2 «Тарифы на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) и водоотведение для общества с ограниченной 
ответственностью «Октябрьский» па территории муниципального
образования Октябрьское сельское поселение Слободского района 
Кировской области» в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2022,

Руководитель службы М.В. Михайлов



2

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий консультант отдела 
регулирования предприятий 
ЖКК, транспорта и услуг

/
А.С. Муравьева

СОГЛАСОВАНО :/

Заместитель руководителя службы <- -- 1 Н.В. Мальков
i

Разослать: общество с ограниченной ответственностью «Октябрьский», 
Федеральная антимонопольная служба, прокуратура Кировской области, 
управление Министерства юстиции России по Кировской области.

Подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (http://www.pravo.gov.ru), официальном сайте региональной 
службы по тарифам Кировской области.

Правовая экспертиза проведена:

Начальник отдела регулирования 
предприятий ЖКК, транспорта и 
услуг Н.Г. Юдинцева

Заместитель начальника отдела 
организационной работы и 
бухгалтерского учета ^/Д.А. Жуйков

Начальник отдела правовой 
и контрольной работы А.В. Вычегжанин

http://www.pravo.gov.ru


Приложение

к решению правления 
РСТ Кировской области

Приложение № 2

к решению правления 
РСТ Кировской области 
от 27.11.2018 № 42/61 -кс-2019

ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 
общества с ограниченной ответственностью «Октябрьский» на 

территории муниципального образования Октябрьское сельское

Наименование
услуги

Категория потребителей I [ериод дейс твия Тариф в рублях 
в а куб. метр

53,17I [исковая иода
(питьевое
водоснабжение)

Г [ассленис, собственники 
жильтх помещений и 

исполнители 
коммунальных услуг

с 01.01.2019 по 30.06.2019
с 01.07.2019 но 31.12.2019 57.16
с 01.01.2020 но 30.06.2020 57.16
с 01.07.2020 по 31.12.2020 59,62
с 01.01.2021 по 30.06.2021 59.62 

" 6.3,94 
63,94

с 01.07.2021 по 31.12.2021 
с 01.01.2022 но 30.06.2022
е 01.07.2022 по 30.11.2022 65.29
с 01.12.2022 но 31.12.2022 73,37
о 01.01.2023 но 31.12.2023 73,37

Прочие потребители с 01.01.2019 по 30.06.2019 53,17
с 01.07.2019 но 31.12.2019 57.16
с 01.01.2020 по 30.06.2020 57.16
е 01.07.2020 по 31.12.2020 59,62
с 01.01.2021 но 30.06.2021 59,62
с 01.07.2021 по 31.12.2021 63,94
с 01.01.2022 но 30.06.2022 63,94
с 01.07.2022 по 30.11.2022 65.29
с 01.12.2022 по 31.12.2022 73.37
с 01.01.2023 по 31.12.2023 73,37

Водоотведение I [ассленис, собственники с 01.01.2019 но 30.06.2019 17.76
жилых помещений и е 01.07.2019 но 31.12.2019 18.25

исполнители с 01.01.2020 по 30.06.2020 18.25
коммуна)) ьп ых услуг с 01.07.2020 по 31.12.2020 18.90

с 01.01.2021 но 30.06.2021 18.90
с 01.07.2021 по 31.12.2021 19,60
с 01.01.2022 но 30.06.2022 19,60



2

Наименование
услуги

Категория потребителей Период действия Тариф в рублях 
за куб. метр

с 01.07.2022 по 30.11.2022 20,27
с 01.12.2022 по 31.12.2022 23,24
с 01.01.2023 по 31.12.2023 23,24

Прочие потребители с 01.01.2019 по 30.06.2019 17,76
с 01.07.2019 по 31.12.2019 18,25
с 01.01.2020 по 30.06.2020 18,25
с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,90
с 01.01.2021 по 30.06.2021 18,90
с 01.07.2021 по 31.12.2021 19,60
с 01.01.2022 по 30.06.2022 19,60
с 01.07.2022 по 30.11.2022 20,27
с 01.12.2022 по 31.12.2022 23,24
с 01.01.2023 по 31.12.2023 23,24

Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со ст. 
346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.



РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

£ £ £ № ̂ / - Ж 9 -У 9
♦

г. Киров

О внесении изменения в решение правления 
региональной службы по тарифам Кировской области 

от 07.11.2018 № 39/45-тэ-2019

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», Положением о региональной службе 
по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением 
Правительства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, правление 
региональной службы по тарифам Кировской области РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение правления региональной службы 
по тарифам Кировской области от 07.11.2018 № 39/45-тэ-2019 «О тарифах на 
тепловую энергию, поставляемую потребителям обществом с ограниченной 
ответственностью «Октябрьский», о долгосрочных параметрах 
регулирования», изложив приложение № 2 «Тарифы на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям обществом с ограниченной ответственностью 
«Октябрьский» (Слободской район)» в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2022.

Руководитель службы ^  М.В. Михайлов



2

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант отдела регулирования 
в сфере теплоэнергетики О.В. Решетникова

СОГЛАСОВАНО

Г7Заместитель руководителя службы Г.В. Троян

Начальник отдела регулирования 
в сфере теплоэнергетики Н.Е. Обухова

Заместитель начальника отдела 
организационной работы и 
бухгалтерского учета Д.А. Жуйков

Разослать: ООО «Октябрьский», Федеральная антимонопольная служба, 
прокуратура Кировской области, управление Министерства юстиции России 
по Кировской области.

Подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (http://www.pravo.gov.ru), официальном сайте региональной 
службы по тарифам Кировской области.

Правовая экспертиза проведена:

Начальник отдела правовой 
и контрольной работы А.В. Вычегжанин

http://www.pravo.gov.ru


Приложение

к решению правления 
РСТ Кировской области 
от

Приложение № 2

к решению правления 
РСТ Кировской области 
от 07.11.2018 № 39/45-тэ-2019

ТАРИФЫ
на тепловую энергию, поставляемую потребителям обществом 

с ограниченной ответственностью «Октябрьский» (Слободской район)

В и д
т а р и ф а

Г о д В о д а О тб о г)н ы й  п а р  д а в л е н и е м О с т р  
ы й  и 
р е д у  
ц и р о  
в а н н  

ы й  
п а р

о т  1 ,2
д о
2 ,5
к г /с м
2

о т
2 ,5
д о
7 ,0
к г /с
м 2

о т
7 .0  
До
13 .0  
к г /с  
м 2

с в ы
ш е
13,0
к г /с
м 2

Д л я  п о т р е б и т е л е й , в  с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в  п о  с х е м е  п о д к л ю ч е н и я

о д н о с т а в о  
ч н ы й , 
р у б ./Г  кал

с 01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2 0 1 9  г о д а 2 6 9 0 ,2 - - - - -

с 01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2 0 1 9  г о д а 2 8 6 7 ,1 - - - - -

с 01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2 0 2 0  г о д а 2 8 6 7 ,1 - - - - -

с  01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 0  г о д а 3 1 2 7 ,3 - - - - -

с  01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2021  г о д а 3 1 2 7 ,3 - - - - -

с 01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 1  г о д а 3 1 8 4 ,9 - - - - -

с  01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2 0 2 2  г о д а 3 1 8 4 ,9 - - - - -

с 01 и ю л я  п о  3 0  н о я б р я  2 0 2 2  г о д а 3 3 9 9 ,2 - - - - -

с  01 д е к а б р я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 2  г о д а 3 6 1 8 ,1 - - - - -

с 01 я н в а р я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 3  г о д а 3 6 1 8 ,1 - - - - -

Н а с е л е н и е

о д н о с т а в о  
ч н ы й , 
р у б ./Г  кал

с  01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2 0 1 9  г о д а 2 6 9 0 ,2 - - - - -

с  01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2 0 1 9  г о д а 2 8 6 7 ,1 - - - - -

с 01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2 0 2 0  г о д а 2 8 6 7 ,1 - - - - -

с 01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 0  г о д а 3 1 2 7 ,3 - - - - -

с 01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2 0 2 1  г о д а 3 1 2 7 ,3 - - - - -

с 01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  20 2 1  г о д а 3 1 8 4 ,9 - - - - ■ -

с 01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2 0 2 2  г о д а 3 1 8 4 ,9 - - - - -

с 01 и ю л я  п о  3 0  н о я б р я  2 0 2 2  г о д а 3 3 9 9 ,2 - - - - -

с  01 д е к а б р я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 2  г о д а 3 6 1 8 ,1 - - - - -

с 01 я н в а р я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 3  г о д а 3 6 1 8 ,1 - - - - -

Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со статьей 346.11 НК РФ.


